つるぎ町地域公共交通活性化協議会

会 議 録

平 成 ２ ６ 年 ６ 月 ２ ６ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

召集した場所 つるぎ町農業構造改善センター ２階 視聴覚室

開閉会の日時 平成２６年６月２６日 午後２時００分開会 ～ 午後２時４５分閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 藤岡 隆司 出 席

副 会 長 大垣 浩志 〃 〃 伊濱 芳宏 〃
出席者（９名）

委 員 三宅 元 〃 〃 國見 重人 〃
欠席者（２名）

〃 宮田 崇 〃 〃 中川 浩 〃

〃 小坂 重夫 欠 席 オブザーバー 平田 和也 〃

〃 三好 昭議 〃 〃 紙屋 和宏 〃

〃 長谷部 一喜 出 席

大垣 浩志
会議録署名者として氏名された者の氏名 委 員

中川 浩

説明のため会議に出席した者の職氏名 【 事 務 局 】 つるぎ町まちづくり戦略課 課長 武田 康弘
つるぎ町

まちづく戦略課 つるぎ町まちづくり戦略課 主任 藤本 将也

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議事

１ 平成25年度コミュニティーバス事業報告について

平成25年度における実績報告

平成25年度（H25.4.1～H26.3.31）コミュニティーバス利用人数 19,658名（うち幹線11,932名・フィーダー7,726名）

フィーダー路線については、一番利用が多かったのは白村・柴内地区で1年間で1,192名となった。2番目が家賀地区で718名、

3番目が猿飼・白石地区で711名

平成26年度の運行については、新たに4月よりコースを追加したこともあり、4月、5月の利用状況は、平成25年度の同月を上回

る結果となっている。

平成25年度の運賃収入については、6,266,315円となった。（運賃収入5,737,315円、回数券販売529,000円）

【承認】

２ コミュニティーバス運行にかかる変更事項について

・幹線、フィーダー路線において、平成26年10月1日より、新たに道の駅貞光ゆうゆう館を1日2回経由することとした。

・フィーダー路線の2地区において、地域の状況にあわせてコースの一部変更を実施する。（⑤折坂・日谷尾、⑥蔭・日浦）

【承認】

３ つるぎ町生活交通ネットワーク計画の変更について

計画の一部改正を実施

・人口や世帯等を平成26年1月1日現在の数値に変更

・本協議会構成員の氏名変更

・自家用有償旅客運送の許可の更新

【承認】

４ その他

つるぎ町地域再生計画実施状況報告